Diário do Legislativo de 25/03/95

1- DECISÃO DA MESA
2- MATÉRIA VOTADA
  2.1- Plenário
3- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO
  3.1- Comissão
4- MATÉRIA ADMINISTRATIVA

                                       DECISÃO DA MESA
        ----------------------------------------------------------------------------

                                   DECISÃO DA MESA
A Mesa da Assembléia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art.
26 da Lei nº 11.175, de 6/8/93, que estabelece as diretrizes para os Orçamentos
Fiscal e de Investimentos das Empresas do Estado de Minas Gerais para o exercício de
1994, decide publicar, na forma de anexo, o Demonstrativo da Remuneração dos
Servidores da Secretaria da Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais
referente ao quarto trimestre de 1994.
Sala de Reuniões da Mesa da Assembléia, 23 de março de 1995.
Agostinho Patrús, Presidente - Wanderley Ávila - Maria José Haueisen - Ibrahim Jacob
- Ermano Batista - Antônio Júlio.

                                       MATÉRIA VOTADA
        ----------------------------------------------------------------------------

                      MATÉRIA APROVADA NA 14ª REUNIÃO ORDINÁRIA
                               DELIBERATIVA, EM 23/3/95
Em 1º turno: Projeto de Lei nº 26/95 com as Emendas nºs 1 a 10, 16, 17, 19, 24, a
Subemenda nº 1 à Emenda nº 33 e as Emendas nºs 43 a 47.
Obs: Mantido, em turno único, o Veto Parcial à Proposição de Lei Complementar nº 41.

                               EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO
        ----------------------------------------------------------------------------

                                EDITAL DE CONVOCAÇÃO
    Reunião Conjunta das Comissões De Constituição e Justiça, Defesa Social e de
                               Fiscalização Financeira
Nos termos do art. 129, parágrafo único, do Regimento Interno, convoco os Deputados
Simão Pedro Toledo, Antônio Genaro, Leonídio Bouças, Arnaldo Penna, Geraldo
Nascimento e Marcelo Gonçalves, membros da Comissão de Constituição e Justiça; Djalma

Diniz, Glycon Terra Pinto, Miguel Martíni, Anderson Adauto e Paulo Schettino, membros
da Comissão de Defesa Social; Miguel Martíni, Romeu Queiroz, Geraldo Rezende, Glycon
Terra Pinto, Clêuber Carneiro, Marcos Helênio e Alencar da Silveira Júnior, membros
da Comissão de Fiscalização Financeira e Orçamentária, para a reunião a ser realizada
no dia 28/3/95, às 10h45min, no Plenarinho I, com a finalidade de se apreciar, no 1º
turno, o parecer da Comissão de Fiscalização Financeira e Orçamentária sobre o
Projeto de Lei nº 29/95, do Governador do Estado, que altera dispositivo da Lei nº
11.717, de 27/12/94, que institui o Adicional de Local de Trabalho para o servidor em
efetivo exercício em estabelecimento penitenciário e dá outras providências.
Sala das Comissões, 27 de março de 1995.
Geraldo Santanna, Presidente "ad hoc".

                                   MATÉRIA ADMINISTRATIVA
        ----------------------------------------------------------------------------

                              ATOS DA MESA DA ASSEMBLÉIA
 Na data  de 23/3/95,  o Sr. Presidente, nos termos da Deliberação da Mesa nº 269, de
4/5/83, que  consolida as  normas do Regulamento Geral da Secretaria desta Assembléia
Legislativa, c/c as Resoluções nºs 5.100, de 29/6/91, 5.130, de 4/5/93, a Deliberação
da Mesa  nº 867,  de 13/5/93, e de conformidade com as estruturas estabelecidas pelas
Deliberações da  Mesa nºs  1.126, 1.136, 1.171 e 1.182, de 1995, assinou os seguintes
atos relativos  a cargos  do Grupo Específico de Apoio às Atividades de Representação
Político-Parlamentar da mesma Secretaria:
 tornando sem  efeito o ato publicado no " Diário do Legislativo", edição de 18/3/95,
que nomeou  Ricardo Valle  Boechat Braga  para o  cargo em comissão e de recrutamento
amplo de Motorista, padrão AL-10, com exercício no gabinete do Deputado Alberto Pinto
Coelho;
 nomeando  Maria  Gilza  Marques  Bicalho  Silva  para  o  cargo  em  comissão  e  de
recrutamento amplo  de Atendente de Gabinete, padrão AL-05, com exercício no gabinete
do Deputado Sebastião Costa;
 nomeando Célio  A. de  Campos para  o cargo  em comissão  e de recrutamento amplo de
Assistente Técnico  de Gabinete,  padrão AL-29, com exercício no gabinete do Deputado
Agostinho Patrús;
 nomeando Leonardo  Swerts de  Oliveira para  o cargo  em comissão  e de recrutamento
amplo de  Assistente de Gabinete, padrão AL-23, com exercício no gabinete do Deputado
Jorge Eduardo de Oliveira.
 Nos termos da Resolução nº 5.100, de 29/6/91, assinou os seguintes atos:
 nomeando Ana  Paula Victor  de Carvalho  Malachias para  o cargo  em comissão  e  de
recrutamento amplo de Atendente de Gabinete, padrão AL-05;
 nomeando Neusa  Teixeira de Aguilar para o cargo em comissão e de recrutamento amplo
de Auxiliar de Serviços de Gabinete, padrão AL-10.
 Nos termos  da Deliberação  da Mesa  nº 269,  de 4/5/83,  que consolida as normas do
Regulamento Geral  da Secretaria desta Assembléia Legislativa, c/c as Leis nºs 9.384,
de 18/12/86, 9.437, de 22/10/87, e 9.748, de 22/12/88, as Deliberações da    Mesa nºs
400, de 22/11/89, 434, de 9/4/90, 845, de 11/3/93, e 1.189, de 22/2/95, e a Resolução
nº 5.105,  de 26/9/91,  assinou os  seguintes atos  relativos a  cargos do  Quadro de
Pessoal da mesma Secretaria:
 nomeando Fernando  César dos Santos para o cargo em comissão e de recrutamento amplo
de Assistente  Administrativo,  padrão  AL-20,  código  AL-EX-01,  com  exercício  no
gabinete do Deputado Paulo Schettino;
 nomeando Lúcia  Maria Pereira  para o  cargo em  comissão e de recrutamento amplo de
Assistente Administrativo,  padrão AL-20,  código AL-EX-01, com exercício no gabinete
do Deputado Jorge Eduardo de Oliveira.

	Diário do Legislativo de 25/03/95